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Nr 91.

Av herr Reuterskiöld, örn sänkande av repartitionstalet på jord
bruks fastighet.

I den kommunalskattelag, som antogs vid 1928 års riksdag, har före
skrivits särskild fastighetsskatt såsom ena formen för allmän kommunal
skatt; och såsom underlag för fastighetsskatten skola, enligt samma författ
ning, påföras skattskyldig sex skatteören för varje 100 kronor av fastig
hetens jordbruksvärde, då fråga är örn jordbruksfastighet, men, då det gäller 
annan fastighet, fem skatteören för varje 100 kronor av fastighetens taxe
ringsvärde.

Redan då anfördes starka skäl mot en dylik, för jordbruksnäringen full
ständigt orättvis beskattningsanordning, och med kraft hävdades, att jord
bruksfastighet icke borde betungas med större skattskyldighet än andra be- 
skattningsföremål eller beskattningsunderlag, men det ansågs nödvändigt ur 
den kommunala skattegarantiens synpunkt att bibehålla jordens särskilda 
skattskyldighet, ehuru riksdagen samtidigt begärde en förnyad utredning 
till genomförande av jordbrukets likställighet med övriga näringar i be
skattningsavseende.

En dylik utredning hann den regering, vars förslag till kommunalskatte
lag år 1928 antogs, aldrig igångsätta, innan den på hösten samma år av
gick. Och den nuvarande regeringen har visserligen sent omsider vid
tagit vissa åtgärder till förberedande av en skatteutjämning, men örn och 
när och på vad sätt dessa åtgärder komma att verka, torde ännu stå i vida 
fältet. Det måste dock framhållas att inte minst i dessa tider av särskilt 
betryck för jordbruket alla lättnader, som kunna vidtagas, också böra vid
tagas. Och till dylika lättnader synas bland andra böra utan all tvekan 
hänföras sådana, som avse att mildra jordbrukets undantagsställning i be
skattningsavseende. Utan att på något sätt skatteutjämningsproblemets lös
ning vare sig inåt eller utåt därav på något sätt kunde äventyras eller för
dröjas skulle ett likställande av jordbruksfastighets beskattning enligt kom
munalskattelagen med annan fastighet kunna genomföras. En nedsättning 
av repartitionstalet för jordbruksvärdet från 6 till 5 skatteören skulle i värjo 
fall innebära ett likställande av alla fastigheter inbördes och borde ej vara
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omöjligt, då redan nu för jordbruksfastighets tomt- och industrivärde på
föras blott 5 skatteören för 100 kronor. Härmed bleve i själva verket ett 
första steg taget till genomförande av den fulla likställighet som är målet, 
och för detta första stegs tagande synes just nuvarande tidpunkt vara sär
deles lämpad.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen ville besluta sådan ändring av gällande 

kommunalskattelag att för jordbruksfastighet skola påföras 
5 skatteören i stället för 6 skatteören för varje 100 kronor 
av fastighetens jordbruksvärde.

Stockholm den 20 januari 1930.
C. A. Reuterskiöld.


